ANTECEDENTES.- a) La 

compañía IMPORTADORA ARGUDO VELEZ CÍA. LTDA, fue constituida 

mediante escritura pública celebrada el día veinte y ocho de marzo del 

año dos mil ocho ante el notario Público cuarto del cantón Cuenca, 

inscrita bajo el número doscientos doce (212) de! Registro Mercantil de 

Cuenca el día dieciocho de abril del año dos mil ocho, con un capital de 

diez mil dólares de los Estados Unidos de América pagado el cincuenta 

por ciento a la suscripción y el saldo a un año de plazo. Posteriormente

[...]

de los Estados Unidos de América según consta de escritura pública 

celebrada ante el Notario Público Primero de Cuenca (e) el día veinte y 

uno de agosto del año dos mil doce e inscrita el treinta y uno de agosto 
a 

del año dos mil doce en el Registro Mercantil de Cuenca con el número 

seiscientos nueve (609). b) Tomando en consideración el antecedente 

previo y lo que se detalla a continuación, el Señor Rafael Argudo Coronel, 

es propietario de veinte y ocho mil participaciones de la compañía 

IMPORTADORA ARGUDO VELEZ CÍA. LTDA, adquiridas de la 

siguiente manera:

[...]

1. Cesión de Participaciones. Una vez instalada la Junta, toma la palabra el socio 

Rafael Argudo Coronel quien manifiestan su voluntad de ceder y transfenr libre y 

voluntariamente las siguientes participaciones en la compañía: a) La cantidad de catorce 

mil (14000) participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada una a 

favor del Socio Rafael Andrés Argudo Vélez; b) La cantidad de catorce mil (14000) 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada una a favor del 

Socio Diego Paúl Argudo Vélez, según el siguiente cuadro, 

socio CESIONARIO NÚMERO DE CAPITALEN | PORCENTAJE 
CEDENTE PARTICIPACIONES | DÓLARES DE 

CEDIDAS LOS ESTADOS